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Kommentar: Eskatologi = Läran om den yttersta tiden
                    Principerna = Guds Nya Ord

 
Röd bakgrund = viktigast text; blå viktig; gul mindre viktig text

Vi lever i historiens okunnighet, osäker på dess ursprung, dess 
riktning i vilken den är på väg mot och dess slutliga destination. 
Rörande eskatologi, eller läran om de yttersta dagarna, tror 
många kristna bokstavligen vad som står skrivet i Bibeln: "den 
dag som får himlar att upplösas i eld och himlakroppar att smälta 
av hetta! "; – II Petr. 3:12 " solen kommer att mörkas och månen 
kommer inte att ge sitt ljus och stjärnorna kommer att falla ifrån 
himlen", – Matt. 24:29, och "en ärkeängels röst och en Guds 
basun, då ska... de som har dött i Kristus ska uppstå först... vi 
som lever och är kvar ryckas upp bland skyar tillsammans med 
dem för att möta Herren i rymden." – 1 Tess. 4:16-17. En relevant
fråga för kristna är om dessa händelser kommer att äga rum 



bokstavligen eller om verserna är symboliska, likt många andra 
delar av Bibeln. För att få svar på denna fråga borde vi först förstå
sådana grundläggande frågor som Guds syfte med skapelsen, 
meningen med det mänskliga fallet och målet med 
återupprättelsens försyn. 

AVSNITT 1

SKAPELSENS FULLBORDAN

OCH MÄNNISKANS SYNDAFALL

1.1 FULLBORDAN AV GUDS SKAPELSE

Vi har diskuterat hur Guds syfte med att skapa människor var att 
glädja sig med dem. – jfr. Skapelsen 3. Således är vår existens 
syfte att erbjuda glädje till Gud. Vad måste vi då göra för att 
erbjuda glädje åt Gud och fullt ut manifestera vårt ursprungliga 
värde?

Skapade varelser andra än människor är begåvade med den 
medfödda naturen att växa till full mognad naturligt och bli 
objektpartner som erbjuder Gud glädje. Människor å andra sidan 
kan bli sanna och äkta objektpartners som bara ger glädje till Gud
bara genom deras fria vilja och fria handlingar. – jfr. Skapelsen 
5.2.2. De kan inte bli objektpartners som inspirerar Gud med 
glädje om de inte förstår Hens vilja och gör ansträngning att leva i
enlighet med den. Människor är därför utrustade med emotionell 
känslighet för Guds hjärta, intuition och förnuft att förstå Hens vilja
och nödvändiga egenskaper att utöva det. En person som umgås 



med Gud på detta sätt kommer att uppnå fullkomlighet av sin 
individuella karaktär.

Adam och Eva före fallet, liksom varje tidsålders profeter, hade 
någon förmåga att prata med Gud eftersom de hade dessa 
medfödda förmågor.

Förhållandet mellan Gud och en person som har uppnått en 
individ fullkomlighet kan jämföras med det mellan sinnet och 
kropp. Kroppen är själens bostad och rör sig överens i sinnets 
uppmaningar. På samma sätt lever Gud inom en helt mogen 
person. En sådan person blir ett Guds tempel och leder hans liv i 
harmoni med Sin vilja. En fullkomlig individ är helt anpassad till 
Gud, precis som kroppen rör sig med sinnet. Av den anledningen 
står det skrivet, " Vet ni inte att ni är Guds tempel och att Guds 
Ande bor i er? " - I Kor. 3:16 och" På den dagen kommer ni att 
veta att jag är i min Fader, och ni i mig, och jag i er." – Joh. 14:20.
En person som har fullkomnat sin Individuells personlighet blir ett 
Guds tempel och den Helige Ande bor inom hen. Hen lever i 
enighet med Gud, hen får en gudomlig personlighet. Därmed är 
det omöjligt för hen att begå synd eller att falla. 

En person som har fullkomnat sin individuella personlighet 
förkroppsligar totalt godhet och uppfyller skapelsens syfte. Om en
person som representerar total godhet kunde falla, skulle detta 
leda till den ologiska slutsatsen att godhet innehåller fröet till sin 
egen förstörelse. Dessutom, om människor, som skapades av 
den allsmäktige Gud, kunde falla även efter att ha blivit 
fullkomliga, skulle vi ha anledning att tvivla på Guds allmakt. 
Gud är det absoluta och eviga subjektet. För att ge honom sann 
glädje, måste hans objekt partner nödvändigtvis också vara evig 



och absolut. Av dessa anledningar, kan en person som har 
fullkomnat sin individuella personlighet aldrig falla.

Om Adam och Eva hade uppnått fullkomlighet, hade de omöjligt 
kunnat synda, de skulle ha fött goda barn och format en syndfri 
familj och ett samhälle i fullständig överensstämmelse med Guds 
välsignelser. – 1 Mos. 1:28. De skulle ha grundat himmelriket, 
som består av en stor familj med samma föräldrar. Himmelriket 
har formen av en individ som har uppnått fullkomlig personlighet. 
Likt delarna i den mänskliga kroppen samordnas i horisontella 
relationer med varandra och rör sig som en som svar på hjärnans 
vertikala kommandon, kommer människor i detta samhälle att 
bilda förenade horisontella relationer med varandra och leva 
tillsammans i linje med vertikala riktningar som kommer från Gud. 
Ingen kommer att skada sin nästa, eftersom om en person skulle 
uppleva smärta skulle alla i detta samhälle uppleva smärtan likt 
Guds hjärta som delar den personens sorg.

Oavsett renheten hos folket i detta samhälle, om de levde under 
primitiva omständigheter som grottmänniskor, kunde detta inte 
kallas himmelriket som både Gud och människor önskar. Gud gav
oss mandatet att ha herravälde över alla ting. – 1 Mos. 1.28.
Därför för att förverkliga skapelsens ideal, skulle människor med 
fullkomlig personlighet fördjupa vetenskapen, utnyttja den 
naturliga världen och skapa en extremt trevlig social och levande 
miljö. Detta kommer att vara himmelriket på jorden. När 
människor har uppnått full mognad och njutit av livet i Guds 
jordiska rike, när de då kastar av sig sina fysiska kroppar och 
passera in i andevärlden, kommer de att bilda himmelriket i 
himlen. Guds primära syfte med Skapelsen är att bygga 
himmelriket på jorden.



1.2 KONSEKVENSER AV MÄNNISKANS SYNDAFALL

Människor föll medan de var omogna och fortfarande i deras 
växande period. Vi har redan förtydligat varför tillväxtperioden var 
nödvändig och vad bevisen är för slutsatsen att de första 
människorna föll medan de var omogna. – jfr. Skapelsen 5.2.1. 
På grund av fallet kunde människor inte bli Guds tempel; istället 
förenade de sig med satan och blev hans boplats. De 
misslyckades med att utveckla den gudomliga naturen; istället 
förvärvade de en ond natur. Människor med ond natur har förökat 
ondskan genom sina barn, som utgör onda familjer, onda 
samhällen och en ond värld. Det här är det helvete på jorden vi 
har levt i. I detta helvete kan vi inte korrekt bilda samarbetande 
horisontella relationer med varandra eftersom våra vertikala 
relationer med Gud har blivit separerade. Vi utför handlingar som 
är skadliga för andra eftersom vi inte kan känna smärtan och 
lidandet hos vår nästa som vår egen. När människor har vant sig 
att leva i helvetet på jorden, när de avslutar sitt fysiska liv, går de 
naturligtvis in i helvetet i andevärlden. Vi har inte byggt Guds rike,
utan istället etablerat Satans suveränitet. Av denna anledning 
kallas satan "denna världens härskare" – Joh. 12:31 och "den här
världens gud". – II Kor. 4:4.



AVSNITT 2

GUDS FRÄLSNINGSARBETE

2.1 GUDS FRÄSLNINGSARBETE ÄR ÅTERUPPRÄTTELSENS 
      FÖRSYN

Den syndiga världen orsakar mänskligheten sorg och gör att Gud 
att sörja. – 1 Mos. 6:6. Skulle Gud överge denna värld i sitt 
nuvarande elände? Gud tänkte skapa en värld av godhet och 
uppleva den yttersta glädjen; Men på grund av det mänskliga 
fallet kom världen att bli fylld av synd och sorg. Om denna 
syndiga värld skulle fortsätta för evigt i sitt nuvarande tillstånd, 
skulle Gud vara en svag och ineffektiv Gud som misslyckades i 
Sin skapelse. Därför kommer Gud med alla medel rädda denna 
syndiga värld. 

I vilken utsträckning borde Gud rädda denna värld? Han borde 
frälsa den fullständigt. Först måste Gud utvisa satans onda kraft 
från denna syndiga värld, Apg. 26:18, och därigenom föra den 
tillbaka till sitt ursprungliga tillstånd före de mänskliga förfädernas 
fall. Frälsningen måste då fortsätta tills det goda syftet med 
skapelsen är uppfyllt och Guds direkta herravälde är upprättat. 
– Apg. 3:21. Att rädda en sjuk är att återställa hen till 
hälsotillståndet före sjukdomen. Att rädda en drunknande är att 
återställa honom till det tillstånd han var i innan han föll i vattnet. 
På samma sätt, för att rädda en person som lider under syndens 
ok betyder att återställa hen till sitt ursprungliga, syndfria tillstånd. 
Guds frälsningsarbete är med andra ord återupprättelsens försyn.
– Apg. 1:6; Matt. 17:11

Det mänskliga fallet var utan tvekan resultatet av mänskliga 
misstag. Trots detta tar Gud också något ansvar för resultatet 



eftersom det var han som skapade människor. Därför har Gud 
känt sig tvungen att skapa försynen för att rätta till detta tragiska 
resultat och att återupprätta människor till sin sanna, ursprungliga 
tillstånd. Dessutom skapade Gud oss för att leva evigt. Detta 
beror på att Gud, den eviga subjektpartnern, ville dela evig glädje 
med människor som Hens objektpartner. Efter att ha skapat 
människor med en evig natur kunde Gud inte, genom Principens 
lagar, helt enkelt utplåna dem bara för att de föll. Om han skulle 
göra det skulle han bryta mot Sin egen skapande princip. Det 
enda valet som är kvar till Gud är att rädda fallna människor och 
återupprätta dem till det ursprungliga rena tillståndet där han 
ursprungligen skapade dem. 

När Gud skapade människor, lovade han att hjälpa oss att uppnå 
de tre stora välsignelserna. – 1 Mos. 1:28. Han förklarade genom 
Jesaja: " Jag kallar på örnen från öster, från fjärran land en man 
som verkställer mitt beslut. Vad jag talat låter jag ske, vad jag 
beslutat utför jag.", - Jes. 46:11, vilket betyder att, trots fallet, har 
Gud arbetat för att uppfylla Sitt löfte till oss genom försynen för att
återupprätta dessa välsignelser. Han sände Jesus för att 
återupprätta oss till vårt ursprungliga, idealiska tillstånd, som vi 
kan skilja från Jesu ord till sina lärjungar: " Var alltså fullkomliga, 
så som er himmelske Far är fullkomlig." – Matt. 5:48.
En ursprunglig, fullkomlig person är en med Gud och har 
förverkligat en gudomlig personlighet; Således, med hänvisning 
till skapelsens syfte, är hen fullkomlig likt Gud som är fullkomlig. 



2.2 ÅTERUPPRÄTTELSENS MÅL 

Vad är målet med återupprättelsens försyn? Det är upprättandet 
av himmelriket, som i sin helhet är Guds goda objektpartner och 
uppfyllandet av Hens syfte med skapelsen. Centrum för Guds rike
på jorden är människor. Trots att Gud skapade de första 
förfäderna med det målet, föll de; därför förverkligades Hens vilja 
inte för jorden. Sedan dess har det primära målet för 
återupprättelsens försyn varit inget mindre än att återuppbygga 
himlens konungarike på jorden. Jesus, som kom för att fullborda 
detta mål. Han visade för sina lärjungar att de skulle be: "ske Din 
vilja på jorden så som den är i himlen." – Matt. 6:11. Han sa 
också: "Skynda er, ty himmelriket är nära." – Matt. 4:17.  Hans 
ord bekräftar att målet för återupprättelsens försyn är 
upprättandet av himmelriket på jorden.

2.3 MÄNSKLIG HISTORIA ÄR HISTORIEN OM 
      ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN

Som det förtydligas ovan är Guds frälsningsverksamhet 
återupprättelsens försyn. Människans historia kan ses som 
försynens historia genom vilken Gud har försökt att rädda fallna 
människor och genom dem arbeta för att återupprätta den 
ursprungliga, goda världen. Låt oss undersöka denna idé på olika 
sätt, med början i utvecklingen av kulturella sfärer. 

Alla människor, i alla åldrar och platser, inklusive även de mest 
onda, har ett ursprungligt sinne som gör dem benägna att avvärja 
ont och söka godhet. Människors intellektuella förståelse av vad 
godhet är och hur godhet uppnås skiljer sig beroende på tid, plats
och individuell synvinkel. Detta har varit en källa till de konflikter 



som har skapat historia. Ändå uppskattar alla samma 
grundläggande mål att finna och etablera godhet. Varför orsakar 
det ursprungliga sinnet utan undantag människor i varje tidsålder 
och på varje plats att göra gott? Gud, godhetens subjekt skapade 
människor som Hens goda och värdiga objektpartner för att 
uppfylla det godas syfte. Trots satans förlamande insatser, som 
har gjort att fallna människor inte kan leva ett liv av total godhet, 
förblir det ursprungliga sinnet intakt inom dem och uppmanar dem
till godhet. Därför är den högsta önskan i tidsåldrarna att uppnå 
en god värld.

Oavsett hur hårt det ursprungliga sinnet kämpar för att uppnå 
godhet, kan vi knappast hitta några exempel på sann godhet i 
denna värld under det ondas suveränitet. Människor har således 
varit tvungna att söka godhetens källa i världen överskridande tid 
och rum. Denna nödvändighet har fött religionen. Genom 
religionen har fallna människor som nedsmutsats i okunnighet 
försökt att möta Gud genom att oupphörligt sträva mot det goda. 
Även om individerna, folken och nationerna som förknippade en 
viss religion kan ha förgåtts, har själva religionen överlevt. 

Religion har uthärdat genom historien trots många nationers 
uppkomst och fall. I Kinas historia, Chao dynastin och Warring 
stater följdes av en tid av förening under Chin dynastin. Detta 
följdes av den tidigare Han, Hsin, senare Han, De sex dynastierna
och en tid av enande under Sui och Tang-perioderna. De följdes 
av fem dynastier, Norra Sung, Södra Sung, Yuan, Ming och 
Ch'ing, Republiken Kina och Folkrepubliken Kina. I sin historia har
Kina upplevt många cykler av dynastiernas uppgång och fall och 
många överföringar av politisk makt, men religionerna i Fjärran 
Östern - Konfucianismen, Buddhismen och Taoismen har fortsatt 



att växa. Indiens historia har bevittnat imperiet Mauryas följas av 
Guptas, Harsa, Calukyas, Mughals, Maratha, Britiska Raj och 
dagens oberoende Indien. Trots många konungadömens 
uppkomst och fall, har Hinduismen som religion överlevt och 
blomstrat. I Mellanösterns historia följdes Umayyadkalifatet av 
abbasiderna, de seljukiska och ottomanska turkarna, kolonialtiden
och dagens arabiska stater. Trots dessa förändringar i politisk 
suveränitet har religionen Islam uthärdat och fortsatte att växa. 
I Västeuropas historia finner vi att maktcentret ändrats många 
gånger, från Rom till Karolinska kungarna, till städerna i 
Renässansens Italien. Därefter blev Spanien och Portugal 
Europas ledande makter, följt kort av Frankrike och 
Nederländerna, och sedan England. I modern tid har världens 
ledning delats mellan Amerika och Sovjetunionen. Trots dessa 
politiska förändringar har Kristendomen fortsatt att blomstra. Även
under Sovjetunionens despotiska regim, grundad på marxistisk 
materialism, är Kristendomen fortfarande vital och osynlig.

Om vi skulle undersöka folks uppgång och fall, skulle vi finna 
många fall där de nationer som förföljde religionen har förgåtts, 
medan de som skyddade och främjade religionen har blomstrat. 
Ofta togs ledningen av ledande nationer bort från de nationer som
förföljde religion och vidarebefordrade dem till den mest 
uppskattade religionen. Historien försäkrar oss sålunda att dagen 
säkert kommer när den kommunistiska världen, som förföljer 
religion, kommer att förgås.

Många religioner har lagt märke till historien. Bland dem bildade 
religionerna med störst inflytande kulturella sfärer. Antalet stora 
kulturella sfärer som har funnits vid olika tidpunkter i 
världshistorien är mellan tjugo och tjugosju. Med historiens flöde 



absorberades mindre kulturella sfärer av eller förenades med de 
mer avancerade sfärerna. Genom utvecklingen av kulturella 
sfärer, som de påverkats av nationernas uppgång och fall, har 
fyra stora kulturella sfärer överlevt till idag: den östasiatiska 
sfären, hinduistiska, sfären, den islamiska sfären och den kristna 
sfären. Den nuvarande trenden har fått dessa fyra sfärer utgöra 
en global kulturell sfär baserad på kristen etik. Genom denna 
historiska utveckling visar att kristendomen i sin slutliga mission 
har uppnått målen för alla religioner som har sökt idealet av 
godhet. Historien om utvecklingen av kulturella sfärer, var och en 
med sina stadier av expansion, nedgång och förening, syftar 
ytterst till att utgöra en global kulturell sfär baserad på en religion. 
Detta visar att kärnan i den mänskliga historien har varit 
återupprättandet av en enad värld.

För det andra kan vi härleda att den mänskliga historien är 
historien om återupprättelsens försyn genom att observera 
framstegen inom religion och vetenskap. Det diskuterades 
tidigare – jfr. Introduktion, att syftet med religion och vetenskap är 
att övervinna de inre och yttre aspekterna av okunnighet hos en 
fallen mänsklighet. Trots att de har arbetat självständigt med liten 
koppling till varandra, måste religion och vetenskap oundvikligen 
sammanfalla. Idag ligger de på tröskeln för att uppnå detta mål, 
där de kommer att lösa alla sina problem tillsammans i en enad 
ansträngning. Denna trend visar att mänsklig historia har gått 
försynens väg för att återupprätta världen till sitt ursprungliga 
tillstånd.

Om det inte skett något fall, så skulle utvecklingen av den 
intellektuella kapaciteten hos våra tidiga mänskliga förfäder ha 
gjort det möjligt för dem att uppnå den högsta nivån av andlig 



kunskap och således stimulera deras kunskaper om den 
materiella världen att utvecklas i motsvarande grad. Vetenskapen 
skulle då ha utvecklats snabbt under en extremt kort tidsperiod, 
och dagens vetenskapliga och tekniska nivå skulle ha uppnåtts på
den tiden. Men på grund av fallet fördjupades människornas 
okunnighet och de kunde bara bygga ett primitivt samhälle långt 
under Guds ursprungliga ideal. Långa tidsåldrar passerade innan 
människor kunde övervinna denna okunnighet genom 
vetenskapens framsteg. Dagens moderna värld av högt utvecklad
teknologi har nu fört oss externt till tröskeln av det ideala 
samhället.

För det tredje, genom att undersöka trender i konflikternas 
historia, kan vi förstå att människans historia är historien om 
återupprättelsens försyn. Strider över egendom, territorium och 
människor har fortsatt utan avbrott och utvidgat deras räckvidd i 
takt med det mänskliga samhällets utveckling. Skalan av dessa 
kamper har utvidgats från familjenivå till nivåerna av stam, 
samhälle, nation och värld fram tills idag när den demokratiska 
och den kommunistiska världen konfronterar varandra i en slutlig 
konflikt. I dessa yttersta dagar av mänsklig historia har den 
himmelska lagen sänts ned på jorden i demokratins namn, vilket 
gav upphov till historiens långa fas där människor försökte uppnå 
lycka genom att lägga under sig egendom, land och människor. I 
slutet av första världskriget gav de besegrade nationerna upp sina
kolonier. I slutet av andra världskriget befriade segrarna frivilligt 
sina kolonier och gav dem materiellt stöd. Under de senaste åren 
har stormakterna bjudit in svaga och små nationer, några mindre 
än en av deras egna städer, att bli medlemsstater i FN, vilket ger 
dem lika rättigheter och status i nationernas broderskap. 



Vilken form tar det här sista kriget mellan demokrati och 
kommunism? Det är främst ett krig mellan ideologier. Faktum är 
att detta krig aldrig kommer att upphöra om inte en sanning 
uppstår som helt kan störta marxism-leninismens ideologi som 
hotar den moderna världen. Kommunistisk ideologi förnekar 
religion och främjar vetenskapens exklusiva överhöghet. Därför 
kan den nya sanningen som försonar religion och vetenskap att 
uppstå och råda över den kommunistiska ideologin. Den kommer 
att leda till enande av de kommunistiska och demokratiska 
världarna. Trenden i konflikters historia bekräftar sålunda att 
mänsklig historia är försynens historia för att återupprätta den 
ursprungliga, ideala världen.

För det fjärde, låt oss undersöka denna fråga utifrån Bibelns ord. 
Syftet med mänsklig historia ligger i återupprättelsen av Edens 
lustgård med livets träd som står i centrum. – 1 Mos. 2:9; jfr. 
Syndafallet 1.1.1. Edens lustgård syftar inte på en specifik 
geografisk plats där Adam och Eva skapades, utan omfattar hela 
jorden. Om Edens lustgård var begränsad till den lilla regionen i 
världen där de skapades, hur kunde mänskligheten vara 
begränsad till en sådan liten plats och fortfarande uppfylla Guds 
välsignelse att föröka sig och uppfylla jorden? – 1 Mos. 1:28 

Eftersom de första mänskliga förfäderna föll, togs Edens lustgård 
av satan och vägen till Livets träd i dess centrum blockerades. 
– 1 Mos. 3:24. Det står skrivet i uppenbarelseboken: 

Jag är A och O, den förste och den siste, begynnelsen och 
änden. Saliga är de som tvättar sina kläder så att de får rätt till 
livets träd och får komma in genom portarna till staden.
– Upp. 22:13-14. 



Människans historia började med Alfa och kommer att sluta med 
Omega. I slutet av historien kommer hoppet på fallna människor 
vara att tvätta sina syndfläckade klädnader, träda in i den 
restaurerade trädgården av Eden och närma sig det livslånga 
trädets liv.

Låt oss diskutera betydelsen av denna vers. Livets träd uttrycker 
den sanna fadern av mänskligheten som, som vi sett, skulle ha 
varit Adam, hade han fullkomnat sin personlighet. På grund av de 
första föräldrarnas fall blev deras ättlingar korrumperade med den
ursprungliga synden. För att återupprättas till sanna, ursprungliga 
människors tillstånd, måste vi, som Jesus sa, pånyttfödas. – jfr. 
Kristologi 4.1 Därför har historien varit mänsklighetens sökande 
efter Kristus, den sanna mänsklighetens fader, den som kan ge 
oss pånyttfödelse. I den här versen är livets träd som de yttersta 
dagarnas heliga närma sig ingen annan än Kristus. Således lär 
Bibeln att historiens mål är återupprättelsen av Edens lustgård 
med Kristus, som kommer som ett livets träd som dess centrum. 

När Bibeln säger att en ny himmel och en ny jord kommer att visa 
sig i de yttersta dagarna – Upp. 21:1, betyder det att den gamla 
himlen och den gamla jorden under satans herravälde kommer att
återupprättas som en ny himmel och ny jord under det 
gudcentrerade herraväldet av Kristus. Bibeln säger också att 
själva skapelsen, som våndas under satanisk tyranni, väntar på 
att Guds barn skall uppenbaras. – Rom. 8:19-22. Skapade 
varelser väntar inte på återupprättandet av sanna Guds barn för 
att bli brända i eld och förgås i de yttersta dagarna; snarare väntar
de på att bli nyskapade. – Upp. 21:5. De kommer att bli nya 
genom att återupprättas till sin ursprungliga position under sina 



rättmätiga mästare, Guds sanna söner och döttrar, som kan styra 
dem med kärlek.

Efter att ha granskat mänsklig historia från olika ståndpunkter — 
utvecklingen av kulturella sfärer, trenden hos religion och 
vetenskap, trenden i konflikters historia och bevisen i Bibeln — 
har det blivit tydligt att mänsklig historia är försynens historia för 
att återupprätta den ursprungliga, ideala världen. 



AVSNITT 3

DE YTTERSTA DAGARNA

3.1 BETYDELSEN AV DE YTTERSTA DAGARNA

På grund av syndafallets brott uppfylldes inte de tre stora 
välsignelserna som Gud gav våra första förfäder baserat på Guds
kärlek och Princip, utan istället aktualiserades på ett obestämt 
sätt under Satans vägnar. Människans historia har sedan dess 
varit historien om Guds försyn av  återupprättelse. Trots sin onda 
början, världen under satans äkthet måste en dag omvandlas till 
den värld där godhet härskar, där de tre stora välsignelserna 
uppfylls centrerade på Gud. Messias kommer vid denna tid av 
omvandling. 

De yttersta dagarna är den tiden, när den onda världen under 
satanisk suveränitet omvandlas till den idealiska världen under 
Guds suveränitet. Helvetet på jorden kommer att omvandlas till 
himmelriket på jorden. Därför kommer det inte att vara en dag av 
rädsla när världen kommer att förstöras av globala katastrofer, 
som många kristna har trott. Faktum är att det kommer att bli en 
dag av glädje, när människans stora hopp kommer att bli 
verklighet. 

Alltsedan människorna föll, har Gud försökt mer än en gång för att
fullborda Hens försyn för att sätta stopp för den syndiga världen 
och återupprätta den ursprungliga, goda världen. 
– Fundamentet av återupprättelse 1. Men i varje försök lyckades 
människorna inte uppfylla sin del av ansvaret, och blockerade 



därmed Guds vilja. Följaktligen har försynen för de yttersta 
dagarna upprepats flera gånger. Detta kan bekräftas genom en 
nära studie av Bibeln. 

3.1.1 NOAS TID VAR DEN YTTERSTA TIDEN

Gud sa till Noa: “Jag har bestämt mig för att göra slut på allt 
levande, för jorden är full av våld på grund av dem. Se, jag ska 
förgöra dem tillsammans med jorden." – 1 Mos 6:13. Detta tyder 
på att Noas tid var de yttersta dagarna. Gud ville förstöra den 
korrupta, onda världen som hade styrts av satan sedan tiden för 
det mänskliga syndafallet. Han tänkte en gång för alla att rensa 
bort syndens historia, bibliskt beräknat som 1600 år, före 
syndafloden. Därefter tänkte Gud att upphöja Noas familj, som 
tillbedde honom och ingen annan, och upprätta Guds suveräna 
värld på grundval av Noas tro. Således kan Noas tid betraktas 
som de yttersta dagarna. – Fundamentet 2. Men när Ham, Noas 
andra son, ändå begick en syndfull handling som bekräftade 
fallet, kunde Noas familj inte uppfylla sin del av ansvaret för 
mänsklighetens skull, och Guds vilja blockerades. – 1 Mos. 9:22.

3.1.2 JESU TID VAR DE YTTERSTA DAGARNA

Gud har förutbestämd sin viljas fullbordande; därför är målet för 
återupprättelsens försyn oförändrad och skall uppfyllas utan 
misslyckande. – jfr. Förutbestämmelse 1. Därför, trots att 
återupprättelsens försyn inte uppnåddes genom Noa uppmanade 
Gud andra profeter att på nytt förbereda trons fundament. På 
detta fundament sände Gud Jesus för att besegra den sataniska 



suveräniteten som har hållit denna värld i träldom och etablera 
den gudcentrerade ideala världen. Följaktligen var Jesu tid också 
de yttersta dagarna. Därför sa Jesus att han kom för att döma, 
- Joh. 5:22 och varför Malaki profeterade om Jesu ankomst: 

Se, dagen kommer, den brinner som en ugn.
Då ska alla högmodiga och alla som gör det onda
vara som halm. Dagen som kommer ska bränna upp dem,
säger Herren Sebaot, den ska varken lämna rot eller kvist..
 – Mal. 4:1 

Jesus kom för att återupprätta den ursprungliga, ideala världen. 
Men när israeliterna inte trodde på honom lämnades den 
mänskliga delen av ansvaret ouppfylld. Detta innebar att 
fullbordandet av Guds vilja skulle förlängas till Kristus Återkomst.

3.1.3 DAGEN FÖR KRISTUS ÅTERKOMST
         ÄR YTTERSTA DAGARNA 

När det utvalda folks misstro tvingade Jesus att gå över korset, 
kunde han bara uppnå andlig frälsning. Det återstår för honom att 
återvända och uppnå målet om återupprättelsens försyn både 
andligt och fysiskt och återupprätta himmelriket på jorden. 
– Joh. 5:22. Därför är dagen för Kristi Återkomst också de yttersta
dagarna. Därför sa Jesus: "Som det var i Noas dagar, så kommer
det också att vara i Människosonens" – Luk. 17:26 och 
profeterade att många naturkatastrofer skulle bryta ut vid hans 
återkomst. – Matt. 24:7,29.



3.2 BIBELVERSER OM DE YTTERSTA DAGARNA 

Många kristna tror att i de yttersta dagarna kommer naturliga 
katastrofer och radikala förändringar bortom moderna människors
fantasi att äga rum, som de bokstavligen beskrivs i Bibeln. Men 
om de förstod att mänsklighetens historia är Guds försyns 
historia, som har återupprättat världen till det ursprungliga 
tillståndet avsett av Gud vid skapelsen, skulle de veta att tecknen 
på de yttersta dagarna som profeteras i Bibeln inte kommer att 
ske bokstavligen. Låt oss undersöka vad profetiorna om de 
yttersta dagarna faktiskt symboliserar. 

3.2.1 HIMMEL OCH JORD FÖRSTÖRD 
         OCH EN NY HIMMEL OCH JORD SKAPAD
Det står skrivet att Gud bestämt sig för att förstöra jorden i Noas 
tid. – 1 Mos. 6:13. Noas tid var de yttersta dagarna, men den 
världen förstördes inte. Jorden är evig, eftersom följande vers 
säger: "En generation går och en generation kommer, men jorden
förblir för evigt" – Pred. 1:4. "Han byggde sin helgedom hög som 
himlen, grundade den likt jorden för evigt." – Ps. 78:69. Jorden 
var skapad som Guds objektpartner. 

Gud, subjektpartnern, är evig; På samma sätt bör jorden, 
objektpartnern, också vara evig. Allsmäktige Gud skulle aldrig 
vara nöjd med att ha skapat en värld som är så ömtålig att den 
skulle kunna förgås på grund av satan. Vad är då meningen med 
profetiorna av jordens förstörelse under de yttersta dagarna? Till 
exempel: 



... den dag som får himlar att upplösas i eld och himlakroppar att 
smälta av hetta! Men efter hans löfte ser vi fram emot nya himlar 
och en ny jord där rättfärdighet bor. – II Petr. 3:12-13 

Sedan såg jag en ny himmel och en ny jord, för den första himlen 
och den första jorden hade gått bort. – Upp. 21:1; jfr. Jes. 66:22

Att förstöra en nation är att störta dess suveränitet, medan en ny 
nation upprättar en ny suveränitet. På samma sätt betyder de 
profetior om himmel och jord som förstörs att satans tyranni 
kommer att bli omintetgjort. Att skapa en ny himmel och ny jord 
innebär att återupprätta himlen och jorden till Guds suveränitet 
grundad på Kristus.

3.2.2 HIMMEL OCH JORD DÖMDA GENOM ELD

Vad betyder profetian att under de yttersta dagarna kommer 
" himlar att upplösas i eld och himlakroppar att smälta av hetta!"? 
– 2 Petr. 3:12. Malaki, som profeterade om att Jesus skulle 
komma, talade om en dag brinnande som en ugn. – Mal. 4:1. 
Jesus kom till världen för att döma denna dom, som han sa: "Till 
en dom har jag kommit till denna värld." – Joh. 9:39; Joh. 5:22. 
Jesus sa också: "Jag kom för att kasta elda på jorden." 
– Luk. 12:49 "Eld" representerar här de medel för den dom som 
Jesus kom in i världen för. Ändå finns det inget tecken på att 
Jesus under sin tid dömde världen med bokstavlig eld. Versen 
som hänvisar till eld måste vara symbolisk. Det står skrivet, "Är 
inte mitt ord som en eld, säger Herren? "– Jer. 23:29. Därför utgör
domen av eld dom genom Guds ord.



Låt oss leta efter några bibliska exempel på domen genom Ordet:
" Den som förkastar mig och inte tar emot mina ord har en domare
över sig: det ord som jag har talat ska döma honom på den 
yttersta dagen" – Joh. 12:48. Den laglösa kommer att 
uppenbaras, och Herren Jesus kommer att slakta honom med sin 
muns andedräkt." – 2 Tess. 2:8. Det är enligt hans ord. Dessutom
skall han slå jorden med sin muns stav, och med sina läppers 
andedräkt skall han slakta de onda." – Jes. 11:4. ”Den som hör 
mitt ord och tror på honom som har sänt mig, han har evigt liv. 
Han drabbas inte av domen utan har gått över från döden till livet.
" – Joh. 5:24. Härav följer att den dom av eld som Jesus kom för 
att kasta var domen genom Ordet. 

Vad är orsaken till att Jesus dömer genom Ordet? Människor 
skapas genom Ordet. – Joh. 1:3. Guds ideal för skapelsen var att 
de första mänskliga förfäderna uppfyllde syftet med Ordet genom 
att inkarnera Ordet. Ändå höll de inte Guds ord och föll. Därför 
misslyckades de att uppfylla Ordets syfte. Sedan dess har Gud 
försökt att uppfylla syftet med Ordet genom att återskapa fallna 
människor genom Ordet. Detta är återupprättelsens försyn 
baserat på sanning, ordet som det är uppenbarat i skrifterna. Det 
står skrivet: "Ordet blev kött och bodde bland oss, full av nåd och 
sanning; Vi har sett hans ära, härlighet från den enda Sonen från 
Fadern. " – Joh. 1:14. Jesus förverkliga fullständigt Ordet. Han 
kommer att återkomma som domens standard genom Ordet och 
döma i vilken utsträckning mänskligheten har uppfyllt Ordets 
syfte. Dom i detta sammanhang bidrar till att uppnå målet med 
återupprättelse, vilket är förverkligandet av Ordets syfte. Under 
försynens gång måste därför Ordet upprättas som standarden 
genom vilken dom kan utföras. Jesus beklagade: " Jag har 
kommit för att tända en eld på jorden, och vad jag önskar att den 



redan var tänd." – Luk.12:49. Som Ordets inkarnation – Joh.1:14 
var han sorgsen att Israels folk inte fick de livgivande Orden som 
han förkunnade.

3.2.3 DE DÖDA STIGER UPP UR SINA GRAVAR

Det står i Bibeln att i de yttersta dagarna kommer de döda upp 
från sina gravar: 

Med de ärkeängelns kall, och med ljudet av Guds trumpet... 
de döda i Kristus kommer att stiga först. – 1 Tess. 4:16 

Vi kan förstå innebörden av denna profetia genom att undersöka 
en liknande händelse när de döda reste sig från sina gravar vid 
Jesu död: 

”Gravarna öppnades och många avlidna heliga fick liv i sina 
kroppar. – Luk. 12:49. Efter hans uppståndelse kom de ut ur 
gravarna och gick in i den heliga staden och visade sig för 
många.” – Matt. 27:52-53 

Den här versen betyder inte att de heliga sönderdelade kroppar 
uppstod från deras gravar. – jfr. Uppståndelse 2.3. Om de gamla 
kristnas fysiska kroppar hade stigit upp från sina gravar och 
uppenbarat sig framför många i Jerusalem, skulle de säkert ha 
vittnat om folket om Jesus, eftersom de redan visste att han var 
Messias. Efter att ha hört sådant vittnesbörd, vem bland 
invånarna i Jerusalem hade inte trott på den korsfäste Jesus? 
Dessutom, om de heliga verkligen hade stigit från sina gravar i 
köttet, så hade deras handlingar säkert beskrivits i Bibeln. Vi 
finner emellertid inga sådana beskrivningar.



Vad betyder då Skriftens ord när det står att de heligas kroppar 
steg upp från sina gravar? Denna beskrivning gjordes av 
människor som kunde se de heliga avlidnas andar som uppstod 
andligt och visade sig på jorden. – jfr. Uppståndelse 2.3. Detta 
liknar när Moses och Elias andar, som kort framträdde inför Jesus
på Förklaringsberget. – Matt. 17:3. Vad symboliserar "graven"? 
Sfären av formandar, den andliga världen där det Gamla 
testamentets heliga andar existerade, verkar vara en mörk plats 
när man tittade från Paradiset, som öppnades av Jesus. Därför 
kallas det en grav. Dessa helgons andar hade alla levat i den 
lägre regionen innan de framträdde för andligt öppna troende på 
jorden.

3.2.4 FOLK PÅ JORDEN UPPRYCKTA FÖR ATT MÖTA 
         HERREN I LUFTEN 

Därefter ska vi som lever och är kvar ryckas upp bland skyar 
tillsammans med dem för att möta Herren i rymden. Och så ska vi
alltid vara hos Herren. – 1 Tess. 4:17 

De "skyar" som nämns i denna vers hänvisar inte till himlen över 
våra huvuden. I Bibeln är "jorden" ofta en symbol för den fallna 
världen under den onda suveräniteten, medan "himlen" ofta är en 
symbol för den goda suveränitetens syndfria värld. Den allestädes
närvarande Gud existerar visserligen överallt på jorden, men vi 
ber, "vår Fader som är i himlen." – Matt. 6:9. Även om Jesus 
föddes på jorden, kallas han som "han som härstammar från 
himlen, Människosonen." – Joh. 3:13. Att möta Herren i skyarna 
innebär att de heliga kommer att ta emot Herren i den goda 



suveränitetens värld när Kristus kommer igen och återställer 
Himmelriket på jorden genom att besegra satans rike. 

3.2.5  SOLEN FÖRMÖRKAS, MÅNEN INTE LÄNGRE GE SITT 
          SKEN OCH STJÄRNORNA FALLA FRÅN HIMLEN

I de yttersta dagarna sa Jesus: "Solen kommer att förmörkas, och
månen kommer inte att ge sitt ljus, och stjärnorna kommer att falla
från himlen. " – Matt. 24:29 Hur ska vi förstå denna vers?

Det står skrivet att Josef, den elfte av Jakobs tolv söner, hade en 
dröm. Då drömde han en annan dröm och berättade för sina 
bröder och sa:

“Sedan fick han en annan dröm som han berättade för sina 
bröder. Lyssna, sade han, jag har haft en dröm till. Jag drömde att
solen och månen och elva stjärnor bugade sig för mig. När han 
berättade detta för sin far och sina bröder, tillrättavisade hans far 
honom och sade: Vad är det för en dröm du har haft? Skulle jag 
och din mor och dina bröder komma och buga oss ner till jorden 
för dig?" – 1 Mos. 37:9-10 

När Josef senare blev Egyptens premiärminister, bugade sig hans
föräldrar och bröder inför honom, så som drömmen hade 
förutsagt. I sin dröm symboliserade solen och månen föräldrarna, 
medan stjärnorna symboliserade deras barn. Som kommer att 
förklaras är Jesus och den Helige Ande de Sanna föräldrarna 
som kom för att ge återfödelse till mänskligheten i stället för Adam



och Eva. – jfr. Kristologi 4. I denna profetia från Matteus, 
representerade därför solen och månen Jesus och den Helige 
Anden, medan stjärnorna representerar de troende som är deras 
barn. På andra ställen likställs Jesus med det sanna ljuset 
eftersom han kom som inkarnationen av Ordet och lyste upp med 
sanningens ljus. – Joh. 1:9,14. Här betecknar solljuset Jesu ord, 
och månskenet betyder den Helige Andes ljus, som kom som 
sanningens ande. – Joh. 16:13.

För att solen ska förmörkas och månen förlora sitt ljus betyder att 
det Nya testamentets ord som ges av Jesus och den Helige Ande
kommer att förlora sin glans. Hur kan Ordet som uppenbarats i 
Nya Testamentet förlora sitt ljus? Gamla testamentet var 
förmörkat när Jesus och den Helige Ande kom och gav oss Nya 
Testamentet, som uppfyllde Gamla Testamentets ord. – 2 Kor. 
3:7. På samma sätt när Kristus återvänder och ger den nya 
sanningen – jfr. Eskatologi 5.1, för att uppfylla det nya 
testamentet och bygga en ny himmel och ny jord, – Upp. 21:1, det
ord som han gav vid hans första ankomst kommer att förlora sitt 
ljus. Det sägs att Ordet kommer att förlora sitt ljus, med 
ankomsten av en ny era, tidsåldern för den gamla sanningen 
kommer att ha passerat. 

Profetian att stjärnorna kommer att falla från himmelen innebär att
i de yttersta dagarna kommer många trofasta kristna troende att 
göra ett missteg och falla från Guds nåd. Vid tiden för Jesus 
önskade de judiska folkens ledare allt efter Messias ankomst, 
men de mötte deras undergång när de inte kände igen Jesus som
Messias och motsatte sig honom. På samma sätt kan kristna som
har väntat på Jesu återkomst sannolikt göra samma 



missbedömning och falla när han faktiskt återvänder. 
– jfr. Återkomsten 2.2 

Jesus frågade: "Men när Människosonen kommer skall han då 
finna tro på jorden?" – Luk. 18:8. På ett annat tillfälle sa han att 
han skulle säga till hängivna troende: " Jag har aldrig känt er. Gå 
bort från mig, ni förbrytare." – Matt. 7:23. Jesus gav dessa 
varningar till de kristna i de yttersta dagarna, eftersom han 
förutsåg att de troligen inte skulle tro och synda mot honom vid 
hans Återkomst.

AVSNITT 4

DE YTTERSTA DAGARNA OCH VÅR TID

När Jesus talade till Petrus om hans öde frågade Petrus honom 
om Johannes framtid. Jesus svarade: "Om det är min vilja att han 
förblir tills jag kommer, vad är det för dig?" – Joh.21:22.  När han 
hörde detta, tänkte lärjungarna att Jesus skulle återvända under 
Johannes livstid. Dessutom sa Jesus till sina lärjungar: "Ni har 
inte gått igenom alla Israels städer, förrän Människosonen 
kommer" – Matt.10:23 och "Sannerligen säger jag till er, några av 
dem som står här ska inte smaka döden förrän de fått se 
Människosonen komma i sitt rike. "– Matt. 16:28. På grund av 
dessa ord har lärjungarna och många kristna därefter trott att 
Jesus skulle återvända under deras livstid. De har hela tiden 
stressats av en känsla av brådska att de yttersta dagarna är nära.
Detta beror på att de misslyckas förstå den grundläggande 
betydelsen av de yttersta dagarna. 



Vi kan dra slutsatsen att idag är i själva verket de yttersta dagarna
genom att undersöka de olika omständigheterna i nuvarande 
tidsålder. Under dessa omständigheter kan vi erkänna 
återupprättandet av de tre stora välsignelser som Gud har 
föreslagit i hans återupprättelses försyn. Som Jesus sa: 

”Lär av en jämförelse med fikonträdet. Redan när kvisten blir mjuk
och bladen spricker ut vet ni att sommaren är nära. På samma 
sätt vet ni, när ni ser allt detta, att han är nära och står för dörren. 

Lär av en jämförelse med fikonträdet. Redan när kvisten blir mjuk 
och bladen spricker ut vet ni att sommaren är nära. På samma 
sätt vet ni, när ni ser allt detta, att han är nära och står för dörren.
– Matt. 24:32-33 

4.1 TECKEN PÅ ÅTERUPPRÄTTELSEN AV DEN FÖRSTA 
      VÄLSIGNELSEN

Den första välsignelsen Gud gav till Adam och Eva var 
fullkomligheten av den individuella personligheten. 
– jfr. Skapelsen 3.2. I den moderna världen finns det olika 
fenomen som indikerar att Guds försyn för att återupprätta fallna 
människor till deras ursprungliga tillstånd som fullkomliga individer
är nära sin zenit.

För det första kan vi observera att andligheten hos fallna 
människor håller på att återupprättas. Vi har redan förklarat att 
när en person uppnår fullkomlighet, blir hen helt en med Gud i 
hjärtat och kan bygga sanna relationer tillsammans med andra. 
Adam och Eva, men inte helt fullkomliga, kunde samtala med 
Gud. När de föll från detta tillstånd, förorsakade de också sin 
avkomma att hamna i okunnighet och okänslighet till Gud. 



Gradvis har andligheten hos fallna människor blivit rehabiliterad 
allteftersom de drar fördel av tidsåldern i återupprättelsens tillsyn. 
På de yttersta dagarna kommer därför många troende att förvärva
förmågan att kommunicera med Gud, så som profeterades i 
Bibeln: 
I de yttersta dagarna... säger Gud, utgjuter jag av min Ande
över allt kött. Era söner och era döttrar ska profetera, era unga 
ska se syner och era gamla ska ha drömmar. – Apg. 2:17 

När vi bevittnar ett flertal andliga fenomen som äger rum runt oss,
kan vi urskilja att den nuvarande tiden är de yttersta dagarna. Vi 
går in i en era när vi kan uppnå individuell fullkomlighet och 
återupprätta Guds första välsignelse. 

Ett andra tecken på att den första välsignelsen återupprättas i vår 
tid kan ses i den historiska trenden mot återhämtningen av det 
ursprungliga sinnets frihet. På grund av fallet sjönk vårt 
ursprungliga sinne under satans ok, och vi förlorade friheten att 
komma inför Gud. I den nuvarande eran, när människor kämpar 
för frihet på bekostnad av sina liv, har den ivern att få sann frihet 
nått sin höjdpunkt. Detta är ett tecken på att vi nu går in i en ny 
tidsålder där vi kan uppnå individuell fullkomlighet, länge förnekad
av satan och fritt komma inför Gud. 

Ett tredje tecken på förnyelsen av den första välsignelsen är 
återupprättandet av sant mänskligt värde. Ur det horisontella 
perspektivet har varje person lika värde, men det ger inte rättvisa 
till människans sanna värde. Himlens vertikala perspektiv ger 
varje individ det högsta kosmiska värdet. – jfr. Kristologi 1 
Människorna förlorade sitt ursprungliga värde på grund av fallet. 
I vår tid har demokratiska ideal blomstrat, folk har stött slavars 
frigörelse, friheten för de förtryckta rasminoriteterna och de små 



och svaga nationernas oberoende. De förespråkar mänskliga 
rättigheter och jämställdhet mellan könen och bland alla 
människor. Mer än någonsin höjer människorna uppenbarligen 
individens värde mot dess ursprungliga värde. Detta visar att vi 
har kommit fram till tröskeln av de yttersta dagarna, när fallna 
människor kan återupprätta Guds första välsignelse. 

Ett fjärde tecken på att den första välsignelsen förnyas i 
nuvarande tidsålder är återupprättelsen av ursprunglig, sann 
kärlek hos fallna människor. Världen som förverkligat Guds ideal 
kommer att vara som bilden av en fullkomlig individ. Varje person 
i den världen är vertikalt förenad med Gud, och detta utgör 
grunden för att de naturligt kan leva i harmoni med varandra 
horisontellt. Solidaritet och empati uppnås först när människor 
förenas i Guds kärlek. På grund av fallet är de vertikala banden 
av kärlek mellan Gud och folk avbruten, vilket i sin tur orsakade 
att den horisontella kärleken bland dem också avskiljdes. Som ett 
resultat blev mänsklig historia en av evig konflikt. I vår nuvarande 
tid har emellertid universell kärleksfilosofi blivit utbredd, och 
människor söker alltmer efter sann, ursprunglig kärlek. Det här är 
fler bevis på att den nuvarande tiden är före de yttersta dagarna, 
när vi kan återupprätta Guds första välsignelse och nå fulländning
av individets personlighet som är grundad i Guds kärlek. 

4.2 TECKEN PÅ ÅTERUPPRÄTTELSE AV DEN ANDRA
      VÄLSIGNELSEN 

Guds andra välsignelse var för Adam och Eva för att uppnå sant 
föräldraskap bilda en familj, och föda och fostra goda barn, 



samhälle och värld där godhet härskar. Men Adam och Eva föll 
och blev onda föräldrar som förökade onda barn. Deras avkomma
(hela mänskligheten) bildade en värld som förtryckts av ondskan. 
Alltsedan dess har Gud genomfört en dubbel försyn, en inre och 
en yttre, för att återupprätta godhetens suveränitet. 

Gud har grundat religioner och arbetat genom dem för att fostra 
människors andlighet genom att inre rensa människor från 
sataniska element. Samtidigt har Gud klippt av satans inflytande 
utåt genom konflikter och krig. Genom att separera satan både 
inre och externt har återupprättelsen fostrat goda barn som en 
dag kan tjäna Kristus när han kommer som den Sanna föräldern. 
På detta sätt har mänsklig historia banat vägen för 
återupprättandet av Guds andra välsignelse. Följaktligen kan vi 
förstå att den nuvarande eran är de yttersta dagarna genom att 
undersöka tecknen på den inre och yttre återupprättelsen av 
Guds suveränitet. Dessa manifesteras som trender i historien om 
utvecklingen av kulturella områden och i historien om nationers 
uppkomst och fall, som båda är rotade i religion. 

Låt oss först undersöka hur historien om utvecklingen av 
kulturella områden har utvecklats till den punkt då vi nu har 
kommit fram till tröskeln av de yttersta dagarna. Gud sänder 
profeter och helgon till en fallen mänsklighet för att grunda 
religioner. Hen arbetar för att utveckla dem genom de 
ursprungliga sinnena hos dem som söker det goda. På detta sätt 
bygger Gud upp kulturella sfärer baserade på religioner. Även om
många kulturella sfärer har uppstått under historien, med tiden 
gick de flesta av dem antingen samman eller absorberades av 
andra. I nuvarande ålder ser vi en tydlig trend mot bildandet av en
global kulturell sfär baserad på kristna ideal. När denna utveckling



fortskrider, kommer alla raser och folk i stigande grad att stå sida 
vid sida som bröder och systrar under Jesu Kristi kärlek och 
vägledning, och därigenom återupprätta Guds andra välsignelse.

Huvudskillnaden mellan kristendomen och andra religioner är att 
dess syfte är att ta emot och hedra de Sanna föräldrarna för 
mänskligheten, genom vilken alla människor kan pånyttfödas som
goda barn. På detta sätt bör kristendomen förnya världen som 
den globala familjen som Gud tänkte Sig från skapelsens tid. 
Detta gör kristendomen till den centrala religionen med uppdraget
att uppfylla målet med återupprättelsens försyn. I den nuvarande 
tiden har världen samlats i en kulturell sfär baserad på kristna 
ideal. Eftersom världen har blivit starkt påverkad av Jesu läror och
den Helige Ande, som är människans sanna föräldrar, har vägen 
öppnats för att alla människor ska bli gudomliga barn. Denna 
trend är bevis på att Guds andra välsignelse återupprättas. 
Således kan vi med säkerhet konstatera att nuvarande tidsåldern 
är de yttersta dagarna. 

Låt oss därefter undersöka hur historien om nationernas 
uppkomst och fall har gått fram mot målet att återupprätta det 
godas suveränitet och därigenom leda oss in i de yttersta 
dagarna. Det är ett fel som orsakas av okunnighet om Guds 
grundläggande försyn att betrakta orsaken till kamp och krig som 
bara intressekonflikter och kamper mellan ideologier. Människan 
har lidit genom en syndfull historia sedan de första mänskliga 
förfäderna föll under satans herravälde. Men så länge som Guds 
skapelseform fortfarande står fast, måste syftet med denna 
historia vara att skära våra band med satan och återupprätta 
Guds rike. Om det inte fanns några krig eller uppdelningar i denna
fallna värld, skulle ondskans suveränitet fortsätta för evigt och 



världen skulle aldrig kunna återupprättas. Därför har Gud arbetat 
Hens försyn att återupprätta den himmelska suveräniteten i hög 
grad. Han skickar profeter och helgon till den fallna världen för att 
grunda religioner och höja moralens nivå. Hen etablerar 
regeringar med högre godhetskrav som kommer att motsätta sig 
och förstöra regimer med lägre godhetskrav. För att uppfylla 
återupprättelsens försyn är konflikter och krig därför oundvikliga. 

För att sammanfatta några av dessa frågor, av vilka många 
kommer att behandlas noggrannare i del II, har mänsklig historia 
utvecklats i försynens förlopp genom återupprättelse genom 
gottgörelse. Även om det har funnits tider då ondskan tycktes 
råda, minskade slutligen de relativt onda sociala och politiska 
krafterna och absorberades av de mer gudomliga krafterna. 
Krigen som har format folks uppkomst och fall är således 
oundvikliga under försynens utveckling för att återupprätta det 
godas herravälde. 

Till exempel i Bibeln gav Gud order till israeliterna att förstöra 
Kanaans sju stammar. När Saul visade olydnad mot Honom och 
lämnade några av amalekiterna med sina boskap, straffade Gud 
honom hårt. – I Sam. 15:18-23. Medan Gud den gången befallde 
Israels folk att förstöra hedningarna vid ett annatg tillfälle när 
israeliterna i nordriket vände sig till ondska, överlämnade Gud 
dem i Assyriernas händer. – II Kon. 17:23. Vi måste förstå att 
Guds enda avsikt med dessa händelser var att utplåna det ondas 
suveränitet och återupprätta det godas. Därför är strider mellan 
individer inom samma goda suveränitet på Guds sida onda, för att
de kan försvaga och till och med förorsaka undergång av den 
goda suveräniteten. Å andra sidan är krig som genomförs av en 



god suveränitet för att förstöra en ond suveränitet goda genom att
de fortsätter att uppfylla återupprättelsens försyn.

Konflikternas historia bland nationer har tjänat syftet att klippa av 
satans band med mänskligheten. Historien har utvecklats till den 
punkt där Guds sida nu kan återkräva territorier och rikedom över 
hela världen. Försynen att återvinna människor började från 
enskilda individer som kallades av Gud. Guds fundament 
utvidgades gradvis till familjer, samhällen och nationer, och har 
idag nått världsnivån. Försynen att avskilja satan började med 
klansamhället och fortsatte genom stadier av politisk och social 
utveckling: feodalism, monarki och idag demokrati. För 
närvarande är vår värld uppdelad i två: den demokratiska världen 
som syftar till att skapa samhällen på Guds sida och den 
kommunistiska världen som har etablerat regimer på satans sida. 

Med andra ord, även om fallen mänsklig historia började under 
satans suveränitet, har Guds försyn medfört en progressiv 
omvandling av människornas hjärtan och har uppmuntrat deras 
ursprungliga natur som söker godhet genom religion, filosofi och 
etik. Denna inre omvårdnad har inspirerat grupper som söker en 
rättvis regel att avskilja sig från det rådande onda. Denna 
separationsprocess har kulminerat i inrättandet av två motsatta 
maktsfärer på global nivå. Dessa två maktsfärer, med motsatta 
syften, kan inte på något sätt samordnas fredligt. När 
mänsklighetens historia närmar sig sin fulländning kommer de 
säkert att komma fram till korsningspunkten, som kolliderar inre 
inom ideologins sfär. Denna inre konflikt kan sporra dem att 
utkämpa externa krig med militära styrkor. Vid slutet av denna 
konflikt kommer satans suveränitet att för evigt förgås och 
himlens suveränitet kommer att återupprättas som Guds eviga 



suveränitet. Idag är vi på denna punkt av tvärsnitt när dessa två 
världar konfronterar varandra i slutstriden. Detta är ännu mer 
bevis på att den nuvarande eran är de yttersta dagarna. 

Flödet av mänsklig historia, i vilken gott och ont gradvis 
separeras, kan jämföras med lerigt vatten. När lerigt vatten 
strömmar långsamt sjunker leran till botten medan det klara 
vattnet stiger till toppen, tills slutligen slammet och vattnet är helt 
separerade. Människans historia är likartad: Med tiden går den 
onda suveräniteten långsamt under medan den goda 
suveräniteten gradvis stiger uppåt på vägen mot välstånd. Efter 
dessa två suveräniteter skär i närheten av historiens slut, kommer
den goda suveräniteten att förbli som Guds eviga rike, medan den
onda suveräniteten kommer att förgås i evigt mörker. 

Den tidsålder då dessa goda och onda makter konfronterar 
varandra är de yttersta dagarna. Det här är också den tid då 
Adam och Eva som föll från toppen av tillväxtsteget kommer att 
återupprättas genom gottgörelse. Alla människor i denna tid 
kommer att drabbas av stor ideologisk förvirring, lika mycket som 
de första mänskliga förfäderna vid deras frestelse stod fullständigt
förvirrade över vem de skulle lyda och vad som handlingar skulle 
leda till. 

Under återupprättelsens försyn fanns det flera förekomster av de 
yttersta dagarna, då de goda och onda suveräniteterna kom till 
korspunkten. Tiderna av Noa och Jesus, som tidigare nämnts, var
också de yttersta dagarna. Därför var de också tider när de två 
suveräniteterna möttes. Men eftersom människor misslyckades 
med att fullfölja sin del av ansvaret, blev Guds ansträngningar att 
förstöra den onda suveräniteten blockerad, och han måste 
återigen börja försynen att skilja åt det onda och goda. Vid Jesu 



återkomst kommer de två makterna att igen korsas. Försynens 
väg fortskrider i en spiralbana, framåt i strävan efter skapelsens 
syfte, medan händelser regelbundet upprepar sig på ett cirkulärt 
sätt. Följaktligen har historien upprepat sig och producerat 
parallella perioder. – jfr. Tidsparalleller 1

4.3 TECKEN PÅ ÅTERUPPRÄTTELSE AV DEN TREDJE
      VÄLSIGNELSEN

När Adam och Eva hade uppnått fullkomlighet, skulle de uppfylla 
Guds tredje välsignelse genom att få herravälde över naturen. 
Herravälde över den naturliga världen har två aspekter: inre och 
yttre. Båda dessa aspekter av herravälde gick förlorade för 
mänskligheten vid fallet, men vi bevittnar deras återupprättelse i 
vår tid. Detta visar också att den nuvarande eran är de yttersta 
dagarna. 

Inre herravälde betyder hjärtats herravälde. En person som når 
fullkomlighet och kommer fullt ut att vibrera med Gud i hjärtat 
kommer att uppleva Guds hjärta som sin egen verklighet. Därför 
kommer hen kunna älska skapelsen med samma kärlek som den 
som härstammar från Guds hjärta och uppskattar dess skönhet 
med samma glädje som Guds. Detta är betydelsen av hjärtats 
herravälde. Men när människor föll och inte längre kunde uppleva
Guds hjärta som en verklighet, kunde de inte längre relatera till 
skapelsen med samma kärlek som den som flyter från Guds 
hjärta. Guds försyn av återupprättelse genom religion, filosofi, etik
och så vidare har gradvis upphöjt andligheten hos fallna 
människor till Gud. I den moderna världen finns det bevis för att 



människor återvinner värdigheten att styra skapandet genom 
hjärtat.

Yttre herravälde betecknar korrekt herravälde över skapelsen 
genom vetenskap och teknik. Hade våra första förfäder uppnått 
fulländning och inre herravälde över skapelsen, kunnat älska den 
med samma hjärta som Guds, då hade deras känslor för 
skapelsens andliga dimension utvecklats i högsta grad. Detta 
skulle ha stimulerat vetenskapen till snabba framsteg, vilket ger 
dem yttre herravälde över allt i den naturliga världen. 
Mänskligheten skulle ha nått stjärnorna för länge sedan och 
utnyttja universums fulla potential. Ekonomiska framsteg skulle ha
åtföljt utvecklingen av vetenskap och teknik, vilket skapat en 
bekväm och trevlig levnadsmiljö.

Men på grund av fallet minskade människors andlighet, och de 
förlorade inre herravälde över den naturliga världen. Deras 
andliga känslighet blev lika svag som djurens, och de föll ner till 
den primitiva människans nivå. Följaktligen förlorade de också 
yttre herravälde över den naturliga världen. Genom Guds försyn 
av återupprättelse höjs människors andlighet och deras inre 
herravälde över skapelsen återställs. Till följd av detta förnyas 
deras yttre herravälde, vilket leder till dagens högt avancerade 
vetenskap. Moderna människor har byggt en extremt bekväm och
trevlig levnadsmiljö genom den ekonomiska utvecklingen som har
åtföljt den vetenskapliga utvecklingen. Fallna människor har 
således återupprättat sitt herravälde över universum och fortsätter
mot återupprättandet av Guds tredje välsignelse. När vi ser detta, 
blir vi övertygade att den nuvarande tiden är de yttersta dagarna. 

Sammanfattningsvis konvergerar världens kulturella områden mot
en global kulturell sfär baserad på en religion. Samtidigt rör sig 



nationer mot att bilda en organisation för internationell styrning, 
som har utvecklats från Nationernas förbund till dagens FN. Idag 
har människor planer på en världsregering. På ekonomins 
område går världen i riktning mot att skapa en enda internationell 
marknad. Högutvecklad transport- och kommunikationsteknik har 
övervunnit separationen av tid och rymd. Vår tids människor kan 
resa och kommunicera med varandra nästan som om de alla bor i
samma by. Folk från alla raser, från öst och väst, kan träffa 
varandra lika lätt som om de var medlemmar i en stor familj.
Människor på alla sex kontinenter korsar oceanerna som söker 
vänskap och broderlig kärlek. En familj kan dock endast formas 
när det finns en far och en mor. Först då kan sann syskonkärlek 
uppstå. Först när Kristus kommer igen som människans förälder, 
kommer alla människor att förenas i en stor familj och leva 
harmoniskt i den globala byn.

När dessa händelser utvecklas kan vi förstå att det nu säkert är 
de yttersta dagarna. Det finns ännu en sista gåva som historien 
måste presentera för mänskligheten: det är den kosmiska 
undervisningen som kan binda alla främlingar i den globala byn till
en enda familj genom kärlek och vägledning av samma föräldrar. 



AVSNITT 5

DE YTTERSTA DAGARNA, DEN NYA SANNINGEN 
OCH VÅR ATTITYD

5.1 DE YTTERSTA DAGARNA OCH DEN NYA SANNEN 

Fallna människor har övervunnit sin inre okunnighet genom att 
upplyfta sin andlighet och sitt intellekt genom "ande och sanning" 
– Joh. 4:23 genom religion. "Sanningen" kan delas in i två typer: 
inre sanning som undervisas genom religionen, som hjälper 
människor att övervinna inre okunnighet och yttre sanning som 
fås genom vetenskaplig undervisning, vilket hjälper människor att 
övervinna yttre okunnighet. Följaktligen kan vi urskilja två 
aspekter av intellektet: det inre intellektet, väckt av den inre 
sanningen och det yttre intellektet, väckt av yttre sanning. 
Religioner som utvecklar inre intellektet eftersträvar inre sanning, 
medan vetenskapen fortsätter som det yttre intellektet för yttre 
sanning.

"Ande" i detta sammanhang betecknar himlens inspiration. 
Uppfattningen av en andlig verklighet börjar när den uppfattas 
genom andens fem sinnen. Dessa perceptioner påverkar de fem 
fysiska sinnena och känns fysiologiskt. Kännedom om sanning 
uppstår däremot av den kunskap som härrör från den fysiska 



världen, som den uppfattas direkt genom våra fysiologiska 
sinnen. Uppfattning sker sålunda genom både andliga och fysiska
processer.

Människor blir fullständiga endast när deras andliga jag och 
fysiska jag är förenade. Därför bör upplevelsen av gudomlig 
inspiration som uppnåtts genom andlig kognition och kunskapen 
om sanning som erhållits genom fysisk kognition, bli fullständigt 
harmoniserad och väcka andlighet och intellekt tillsammans. Det 
är först när de andliga och fysiska dimensionerna av kognition 
svänger tillsammans som vi djupt kan förstå Gud och universum.

Gud hjälper sålunda okunniga, fallna människor att höja sin 
andlighet och upplysa deras intellekt genom ande och sanning. 
På så sätt utför Gud sin försyn att återupprätta människor till det 
ursprungliga tillståndet före fallet. Under historiens gång har 
människors andliga och intellektuella nivåer gradvis förhöjts på 
grund av tidsålderns merit i återupprättelsens försyn. Kvaliteten 
av andlig erfarenhet och djupet av religiös och vetenskaplig 
kunskap har följaktligen stigit. 

Ande och sanning är unika, eviga och oföränderliga. Graden och 
omfattningen av deras undervisning och deras uttrycksformer 
varierar emellertid från en tidsålder till en annan, eftersom de 
återställer mänskligheten från ett tillstånd av fullständig 
okunnighet. Till exempel, i tidsåldern före Gamla testamentet, när 
människor fortfarande var okunniga och inte direkt kunde ta emot 
sanningens ord, beordrade Gud dem att göra offra ting som 
ersättare för Ordet. – jfr. Återupprättelse 1.2.1. Under tiden har 
människans andlighet och intellekt blivit upphöjd till den punkt då 
Gud gav dem lagen på Mose tid, och på Jesu tid gav han 
Evangeliet. Jesus gjorde det klart att hans ord inte var sanningen 



själv; snarare förklarade han att han själv var "vägen, sanningen 
och livet". – Joh. 14:6. Jesus var sanningen inkarnerad. Hans ord 
var bara ett sätt som han uttryckte sig med. Således varierade 
omfattningen och djupet i Jesu ord och hans undervisningsmetod 
enligt vilken han talade.

I den betydelsen måste vi förstå att verserna i Bibeln bara är ett 
sätt att uttrycka sanningen och inte själva sanningen. Nya 
testamentet är bara en tillfällig lärobok för att upplysa folket för 
tvåtusen år sedan, vars andliga och intellektuella nivåer var 
mycket lägre än idag. De moderna, vetenskapliga sinnena för 
sanningen kan inte uppfyllas av sanning som är begränsade i sin 
räckvidd och förknippad med symboler och liknelser som särskilt 
syftar till att undervisa folket i en tidigare tidsålder. För att 
moderna intellektuella människor ska upplysas i sanningen måste
det finnas en annan lärobok av högre och rikare innehåll, med en 
mer vetenskaplig metod av förklaring. Vi kallar detta den nya 
sanningen. Denna sanning, som diskuterats tidigare, 
– jfr. Introduktion, måste kunna förena vetenskap och religion som
ett förenat initiativ för att övervinna de inre och yttre aspekterna 
av människans okunnighet.

Låt oss undersöka några andra anledningar ett nytt uttryck för 
sanningen måste uppstå. Bibeln, som noterats, är inte sanningen 
själv, utan snarare en lärobok som undervisar sanningen. Det 
återger viktiga delar av sanningen i symboler och i liknelser. 
Eftersom dessa är öppna för olika tolkningar har det uppstått 
många meningsskiljaktigheter bland de troende, vilket får dem att 
splittras in i många samfund. Den främsta orsaken till 
uppdelningen i samfund ligger i Bibelns personlighet, inte i folkets.
Stridet mellan samfund kommer bara att växa mer omedgörlig om



inte en ny sanning dyker upp som kan belysa symbolerna och 
liknelser som döljer Bibelns väsentliga sanningar. Utan denna nya
sanning kan Guds försyn, som kommer genom kristendomens 
enande, aldrig att uppnå sitt mål. Det är därför som Jesus lovade 
att han i de yttersta dagarna kommer att ge oss den nya 
sanningens ord: 

”Detta har jag talat till er i liknelser. Men det kommer en tid när jag
inte längre ska tala till er i liknelser, utan öppet förkunna för er om 
Fadern.”  – Joh. 16:25. 

På grund av sin tids misstro, dog Jesus på korset utan att kunna 
lära ut allt som var i hans hjärta. Som han sa: "Om ni inte tror när 
jag talar till er om det jordiska, hur ska ni då kunna tro när jag 
talar till er om det himmelska?" – Joh. 3:12. Dessutom sa Jesus: 
"Jag har mycket mer att säga er, men ni kan inte bära det nu ", 
– Joh. 16:12, och beskriver hur omöjligt det var att ens hans 
närmaste lärjungar kunde få veta allt han ville dela med sig. 

Ändå kommer de ord som Jesus lämnade outtalade inte att vara 
en hemlighet för evigt, utan en dag kommer att avslöjas genom 
den Helige Ande som ett nytt uttryck för sanning. Som Jesus sa:

När sanningen kommer, kommer han att leda er in i all sanning; 
”Men när han kommer, sanningens Ande, då ska han leda er in i 
hela sanningen. Han ska inte tala av sig själv utan bara tala det 
han hör, och han ska förkunna för er vad som kommer att ske.”
– Joh. 16:13 

Dessutom står det skrivet:
Och jag såg i högra handen på honom som satt på tronen en 
bokrulle med skrift på både insidan och utsidan, förseglad med 
sju sigill. – Upp. 5:1. 



De ord som Jesus ville ge oss har skrivits ned och förseglats i just
denna skriftrullen. När Johannes grät bittert, för att han inte kunde
finna någon värdig att öppna bokrullen och läsa den, i himlen på 
jorden eller under jorden. svarade en av de äldste: "Gråt inte! Se, 
Lejonet av Juda stam, Davids rotskott, har segrat. Han kan öppna
bokrullen och dess sju sigill" – Upp. 5:3-5. Lejonet av Juda stam, 
Davids rotskott, betyder Kristus. Dagen måste komma när Kristus 
öppnar skriftrullens sju sigill, vars innehåll länge varit hemligt för 
mänskligheten och avslöjar för de troende den nya sannings ord. 
Därför står det skrivet: " Du måste profetera på nytt om många 
folk och länder och språk och kungar." – Upp. 10:11. Det är också
profeterat att i de yttersta dagarna:

” säger Gud, att jag utgjuter av min Ande över allt kött. Era söner 
och era döttrar ska profetera, era unga ska se syner och era 
gamla ska ha drömmar.” – Apg. 2:17 

Av alla dessa skäl kan vi förvänta oss ett nytt uttryck för sanning i 
de yttersta dagarna.

5.2 VÅR ATTITYD I DE YTTERSTA DAGARNA 

När vi undersöker historiens utveckling under i återupprättelsens 
försyn, finner vi att en ny dispensation börjar redan när den gamla
dispensationen håller på att ta slut. Följaktligen överlappar den 
nya den gamla historiens avslutning; medan mörkret sänker sig 
över den gamla gryr redan den nya historien. Vid en sådan tid 
kommer de goda och onda herraväldena, som hade sitt ursprung 
på samma gång men ändå strävat åt motsatta ändamål och burit 
sina frukter till världsnivå, nått korspunkten. Därför lider de som 
lever under denna period av inre ångest, rädsla och förvirring på 



grund av avsaknaden av en ledande ideologi eller filosofi. De lider
externt från konflikter och strider kämpade med fruktansvärda 
vapen. I de yttersta dagarna kommer katastrofer och förödelse att
överflöda, som Jesus sa: " Folk ska resa sig mot folk och rike mot 
rike, och det ska bli svält och jordbävningar på många platser." 
- Matt. 24:7 

I de yttersta dagarna är det oundvikligt att en sådan förödelse 
äger rum för att övervinna ondskans kraft och upprätta ett gott 
herravälde. Mitt i sådant elände kommer Gud utan misslyckande 
att skapa centrum för den framväxande goda suveräniteten för att
inleda en ny tidsålder. Noa, Abraham, Moses och Jesus var bland
dem som Gud uppfostrade som centralpersoner för deras 
respektive nya epoker. Idag, under denna historiska 
övergångsperiod, måste vi finna den person som Gud har utsett 
som den centrala delen av den nya dispensationen för att vi skulle
kunna delta i denna nya tidsålder och att hedra Guds önskemål. 

Den nya tidsålderns försyn börjar inte ur askan av den gamla 
tidsåldern. Tvärtom spirar och växer den nya tidsåldern mitt i de 
gamla faserna och kommer i konflikt med den tidsåldern. 
Följaktligen är det svårt för en person som är fördjupad i den 
gamla traditionen för att förstå eller acceptera den nya försynen. 
Därför förföljs de heliga och vise som leder utdelningen av en ny 
ålder ofta och martyrs som offer för ålderdom. Till exempel Jesus,
som invigde New Testamentets ålder, kom vid slutet av Gamla 
testamentets tidsålder på ett sätt som förvirrade Moselagens 
trofasta anhängare. Han förkastades av det judiska folket och 
korsfästes till sist. Därför sa Jesus: " Nej, nytt vin ska hällas i nya 
säckar". – Luk. 5:38



Jesus skall komma tillbaka vid slutet av Nya Testamentets 
tidsålder. Han kommer att ge oss den nya sanningen för att finna 
en ny tidsålder, betecknad av Bibelns vision om en ny himmel och
en ny jord. – Upp. 21:1-7. Precis som Jesus vid sin första 
ankomst blev anklagad av judarna att vara en besatt av 
Beelsebul, – Matt. 12:24, kommer han på liknande sätt förföljas 
av de kristna när han kommer igen. Jesus profeterade därför att 
vid hans återkomst, "han måste lida många saker och bli avvisad 
av denna generation." – Luke 17:25. Vid denna historiska 
övergångsperiod kommer de som är bekvämt förankrade i gamla 
tidsålderns traditioner säkert att dömas tillsammans med den 
gamla tidsåldern. 

Fallna människors andliga känslighet är extremt svag. Därför 
tenderar de vanligtvis att hålla fast vid sanningar i sina 
ansträngningar att följa Guds försyn. Sådana människor kan inte 
lätt anpassa sig till dispensationen för den nya tidsåldern, trots att 
återupprättelsens försyn rör sig mot den. De är i allmänhet för 
starkt kopplade till det föråldrade perspektivet som ges av 
tidsåldrarnas läror. Detta illustreras väl av det judiska folket på 
Jesu tid som var så kraftfullt förenade med Gamla testamentet att 
de inte kunde svara på Jesu uppmaning att öppna ett nytt kapitel i
försynen. Å andra sidan kan de troende som får gudomlig 
inspiration genom bön förstå den nya tidsålderns existens. Trots 
att detta kan placera dem i strid med den gamla tidsålderns lära, 
kommer de fortfarande att besvara andens ansträngningar och 
följa kallelsen från den nya försynen. 

Bland Jesu lärjungar fanns det inte någon som var alltför kopplad 
till Gamla testamentets skrifter. Snarare svarade de alla på de 
andliga upplevelserna som de kunde känna av genom sina inre 



sinnen. På de yttersta dagarna kommer människor som leder ett 
brinnande liv av bön eller som lever av sitt samvete att känna sig 
intensiv oro i sina hjärtan. Det beror på att de i sina hjärtan vagt 
känner en andlig kallelse och vill följa den nya tidens försyn, men 
de har inte ännu kommit i kontakt med den nya sanningen som 
kan styra dem att agera i enlighet därmed. Dessa är de utvalda 
som, när de hör den nya sanningen, kommer att samtidigt väckas 
i sina andar och intellekt genom ande och sanning. De kommer 
då att förstå Guds försyns behov när det gäller den nya tiden och 
kommer att bli volontär med stor entusiasm och glädje. 

Vi som lever idag lever i de yttersta dagarna. Vi borde odla ett 
ödmjukt hjärta och göra yttersta ansträngningar för att få gudomlig
inspiration genom bön. Vi bör inte vara starkt knutna till 
konventionella begrepp, utan snarare inrikta oss själva för att vara
mottagliga för anden, så att vi kan hitta den nya sanningen som 
kan styra oss till den nya tidens försyn. När vi finner denna 
sanning, bör vi se till om den leder oss till att bli en med himlens 
vägledning. Vi bör undersöka oss själva om huruvida äkta, 
himmelsk salighet sprider sig rikligt från djupet av vår själ. Endast 
på detta sätt kan vi, de sökande i de yttersta dagarna, upptäcka 
vägen till sann frälsning.




